[image: ger1]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Междуреченского сельского поселения
Заволжского муниципального района

От 07.02.2020 г.                                                                                         № 16
с. Заречный

[bookmark: _GoBack]Об утверждении Порядка расходования средств бюджета Междуреченского сельского поселения, предусмотренных на поэтапное доведение средней заработной платы работникам культуры МКУ КБО «Волжанка» Междуреченского сельского поселения до средней заработной платы в Ивановской области на 2020 год

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Ивановской области от 16.12.2019 № 75-ОЗ «Об областном бюджете на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», Постановлением Правительства Ивановской области от 06.12.2017 № 455-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Развитие Культуры и туризма в Ивановской области», администрация Междуреченского сельского поселения

постановляет:

1. Утвердить Порядок расходования средств бюджета Междуреченского сельского поселения, предусмотренных на поэтапное доведение средней заработной платы работникам культуры МКУ КБО «Волжанка» Междуреченского сельского поселения до средней заработной платы в Ивановской области на 2020 год (приложение 1).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию на стенде Междуреченского сельского поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Междуреченского сельского поселения                     М.Н.Соколов

Жукова Е.В.
8 4932 346065
Приложение 1
к постановлению администрации
Междуреченского сельского поселения
Заволжского муниципального района
от 07.02.2020 № 16

[bookmark: Par36]ПОРЯДОК
расходования средств бюджета Междуреченского сельского поселения, предусмотренных на поэтапное доведение средней заработной платы работникам культуры МКУ КБО «Волжанка» Междуреченского сельского поселения до средней заработной платы в Ивановской области на 2020 год.

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с постановление Правительства Ивановской области от 06.12.2017 № 455-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области « Развитие Культуры и туризма в Ивановской области»
2. Финансовое обеспечение указанных расходов осуществляется за счет средств, поступивших из областного бюджета в виде субсидии, а также за счет средств местного бюджета в соответствии с установленным объемом софинансирования.
3. Администрация перечисляет средства субсидии из областного бюджета в форме субсидии на иные цели на лицевой счет МКУ КБО «Волжанка» Междуреченского сельского поселения открытый в Управлении Федерального казначейства по Ивановской области.
4. Средства бюджета Междуреченского сельского поселения в составе субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на лицевой счет МКУ КБО «Волжанка» Междуреченского сельского поселения, открытый в Управлении Федерального казначейства по Ивановской области.
5. МКУ КБО «Волжанка направляет полученные средства на увеличение стимулирующих выплат в целях поэтапного доведения средней заработной платы работникам культуры МКУ КБО «Волжанка» Междуреченского сельского поселения до средней заработной платы работников культуры муниципальных учреждений культуры в Ивановской области.
При осуществлении расходов учитываются отчисления по страховым взносам на обязательное пенсионное страхование, на обязательное медицинское страхование, на обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и от профессиональных заболеваний.
Средства расходуются строго по целевому назначению.
6. МКУ КБО «Волжанка» Междуреченского сельского поселения ежеквартально представляет в Администрацию Междуреченского сельского поселения отчет об использовании указанных средств по форме согласно приложения 1 к данному порядку до 2 числа месяца следующего за отчетным.
7. Администрация Междуреченского сельского поселения представляет в Департамент культуры и культурного наследия Ивановской области отчет по форме и в сроки, установленные Департаментом культуры и культурного наследия Ивановской области.
8. Не использованный, на 31 декабря текущего финансового года, остаток средств подлежит возврату в бюджет Междуреченского сельского поселения в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.
9. Ответственность за нецелевое использование средств возлагается на МКУ КБО «Волжанка» Междуреченского сельского поселения.

Приложение 1 к порядку

Отчет
об использовании средств, выделенных на софинансирование расходов, связанных с доведением средней заработной платы работникам культуры

	Наименование сельского поселения
	Код бюджетной классификации
	Кассовый расход (с начала года)
	Численность работников основного персонала (с начала года), человек
	Средняя заработная плата, рублей

	1
	2
	3
	4
	5

Главный бухгалтер     __________                    ____________________
                                               (подпись)                                           (расшифровка подписи)

image1.jpeg